《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条和《投资者适当性管理细则》的规

定。

该投资者与公司及其他股东，董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关

系。

5、徐钧

徐钧，男，1986 年 5 月出生。根据其在证券营业部的开户证明，其符合《非

上市公众公司监督管理办法》第三十九条和《投资者适当性管理细则》的规定。

该投资者与公司及其他股东，董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关

系。

6、王成

王成，男，1987 年 8 月出生。根据其在证券营业部的开户证明，其符合《非

上市公众公司监督管理办法》第三十九条和《投资者适当性管理细则》的规定。

该投资者与公司及其他股东，董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关

系。

7、陆云蛟

陆云蛟，男，1988 年 12 月出生。根据其在证券营业部的开户证明，其符合

《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条和《投资者适当性管理细则》的规

定。

该投资者与公司及其他股东，董事、监事和高级管理人员之间不存在关联关

系。

本次发行对象符合《管理办理》及《投资者适当性管理细则》对投资者适当

性的要求。

江苏聚力智能机械股份有限公司   股票发行情况报告书

7

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

本次股票发行前，公司实际控制人为李开林、李涛、朱红，持有公司股份比

例合计为 75.84%。

本次股票发行后，公司实际控制人为李开林、李涛、朱红，持有公司股份比

例为 68.72%。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》（根据 2013 年 12 月 26 日中国证券监

督管理委员会《关于修改<非上市公众公司监督管理办法>的决定》修订，以下

简称《管理办法》）第四十五条规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转

让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会

豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法

第三十九条的规定。”

截至公司本次股票发行股权登记日，公司在册股东人数为 48 名，本次定向

发行新增股东 7 人。本次定向发行后，公司股东人数为 55 人，将不会超过 200 人。

因此，本次定向发行除按照全国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备

案程序外，不涉及其他主管部门审批、核准事项。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等情况对比

1、发行前公司前十名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股份数（股）

1 李涛 26,560,000 47.43 26,560,000

2 李开林 14,910,000 26.63 14,910,000

3 李洁蕾 5,800,000 10.36 5,800,000

4 王云萍 2,000,000 3.57 2,000,000

5 李川根 1,930,000 3.45 1,930,000

江苏聚力智能机械股份有限公司   股票发行情况报告书

8

6 朱红 1,000,000 1.79 1,000,000

7 沈钰芹 300,000 0.53 300,000

8 钱德新 250,000 0.44 250,000

9 沈海峰 200,000 0.36 200,000

10 钱国平 200,000 0.36 200,000

11 朱国平 200,000 0.36 200,000

12 张长林 200,000 0.36 200,000

13 朱晓 200,000 0.36 200,000

14 周荣明 200,000 0.36 200,000

合计 53,950,000 96.34 53,950,000

2、发行后公司前十名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股份数（股）

1 李涛 26,560,000 42.98 26,560,000

2 李开林 14,910,000 24.13 14,910,000

3 李洁蕾 5,800,000 9.39 5,800,000

4 王云萍 2,000,000 3.24 2,000,000

5 李川根 1,930,000 3.12 1,930,000

6 陈薇 1,500,000 2.43 1,500,000

7

苏州博润利中投

资中心（有限合

伙）

1,500,000 2.43 1,500,000

8

苏州聚坤创业投

资企业（有限合

伙）

1,300,000 2.10 1,300,000

9 朱红 1,000,000 1.62 1,000,000

10 朱晓成 680,000 1.10 680,000

合计 57,180,000 92.52 57,180,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

江苏聚力智能机械股份有限公司   股票发行情况报告书

9

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的股份 56,000,000 100.00  61,800,000 100.00

1、控股股东、实际控制人 42,470,000 75.84 42,470,000 68.72

2、董事、监事及高级管理人员 3,010,000 5.37 3,010,000 4.87

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其他 10,520,000 18.79 16,320,000 26.41

无限售条件的股份 0 0.00  0 0.00

1、控股股东、实际控制人 0 0.00  0 0.00

2、董事、监事及高级管理人员 0 0.00  0 0.00

3、核心员工 0 0.00  0 0.00

4、其他 0 0.00  0 0.00

合计 56,000,000 100.00 61,800,000 100.00

2、发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前股东人数为 48 人，本次股票发行后新增股东 7 人，本次发

行后公司股东人数为 55 人。

3、发行前后资产结构变动情况

2016 年 11 月 8 日，根据江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具

编号为苏亚锡验 [2016] 50 号《验资报告》，公司本次定向发行募集资金

63,8000,000 元。发行结束后，公司流动资产将进一步增加。与本次发行前比

较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健。公司整体

财务实力增强。

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：电扶梯配套机械部件的研发、生

产及销售.

本次股票发行募集资金的用途为：补充流动资金及偿还银行贷款

股票发行完成后，公司的业务结构为：电扶梯配套机械部件的研发、生产及

销售.

所以本次股票发行前后，公司的业务结构将不会发生变化。

5、发行前后公司控制权变动情况

江苏聚力智能机械股份有限公司   股票发行情况报告书

10

本次股票发行前，公司实际控制人为李开林、李涛、朱红，持有公司股份比

例合计为 75.84%。

本次股票发行后，公司实际控制人为李开林、李涛、朱红，持有公司股份比

例为 68.72%。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

编号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 李开林 董事长 14,910,000 26.63 14,910,000 24.13

2 李涛 董事、总经理 26,560,000 47.43 26,560,000 42.98

3 李川根 董事 1,930,000 3.45 1,930,000 3.12

4 钱德新 董事 250,000 0.44 250,000 0.40

5 王玉林 董事 150,000  0.27 150,000  0.24

6 沈海峰 监事会主席 200,000 0.36 200,000 0.32

7 张长林 监事 200,000 0.36 200,000 0.32

8 王柳青 监事 80,000  0.14 80,000  0.13

9 朱国平 财务总监 200,000 0.36 200,000 0.32

10 许金龙 董事会秘书 0.00 0.00 0.00 0.00

合计

44,480,000 79.44 44,480,000 71.97

（三）发行前后主要财务指标变化

项目 2014 年度 2015 年度 增资后

每股收益（元） 0.52 0.75 0.68

净资产收益率（%） 34.12 37.41 23.98

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.33 0.43 0.39

项目 2014 年末 2015 年末 增资后

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元）
1.79 2.01 2.85

资产负债率（%） 54.13 56.08 44.88

流动比率 0.97 0.94 1.38

速动比率 0.66 0.63 1.07

江苏聚力智能机械股份有限公司   股票发行情况报告书

11

注：发行后财务指标的计算以 2015 年经审计的财务数据为基础，考虑本次发行对相关

财务指标的影响进行测算，在计算发行后基本每股收益、净资产收益率等指标时，分别采用

发行完成后总股本、净资产总额全面摊薄计算。

三、本次发行新增股份限售安排

本次公司发行的股票为有限售条件的人民币普通股，认购的新增股份自股份

登记之日起 24 个月内不得转让。限售期满后，新增股票可一次性进入全国中小

企业股份转让系统公开转让。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商东吴证券就本次股票发行出具了《东吴证券股份有限公司关于江苏

聚力智能机械股份有限公司股票发行合法合规性意见》（以下简称“《意见》”），

《意见》认为：

（一）聚力机械本次股票发行后，股东人数不超过 200 人，符合《管理办法》

中豁免申请核准股票发行的条件。

（二）聚力机械不存在公司权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情

形，不存在公司及其附属公司违规对外担保且尚未消除的情形。聚力机械制定的

《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3 号——章程必备条款》有

关规定，相关规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事